



19.4.2012

8010/2012/507

Helsingin kaupunki
Hallintokeskus

Kaupunginhallituksen lausuntopyyntö 12.3.2012

KANTAKAUPUNGIN KATUJEN KOKONAISVASTUUHOITO

Yleistä

Kaupungilla on lain mukaan mahdollisuus siirtää kiinteistölle kuuluvien kadunhoitotehtävien vastuu itselleen joko osittain tai kokonaan. Helsingissä näin on tehty kantakaupunkia lukuun ottamatta, poikkeuksena Etu-Töölön kokeilualue.

Jalkakäytävien talvihoito kuuluu kantakaupungissa kiinteistöille. Kiinteistöt ovat pääsääntöisesti tilanneet kadunhoidon kiinteistöhoitoyrityksiltä. Koska yritysten pääasiakkaita ovat kiinteistöt, ei samanaikaisesti ja samantasoisesti koko pituudeltaan hoidettuja jalankulkureittejä juurikaan ole. Myöskään ajoratojen puhtaanapitoa ei usein mielletä kiinteistöjen vastuulle kuuluviksi.

Helsingin poliisilaitoksen lausunto

Helsingin poliisilaitos on perehtynyt lausuntopyynnön yhteydessä toimitettuun aineistoon.

Kadunpidon kannalta erittäin hankalia ilmiöitä ovat runsaat lumi- ja vesisaateet. Kantakaupungissa erityisesti suuret lumikasat katujen reunoilla ovat aiheuttaneet merkittävästi ongelmia raitiovaunu- ja bussiliikenteelle sekä osin myös hälytysajoneuvoliikenteelle. Vastaavia erityistilanteita voi aiheutua myös kuivasta kesästä, lämpimästä talvesta ja muista erityisolosuhteista. Jatkossa katujen kunnossapitoon liittyvät ongelmat saattavat kantakaupungin alueella entisestään lisääntyä. Poliisilaitoksen näkemyksen mukaan tällöin tarvitaan katualueiden tehostettua kunnossa- ja puhtaanapitoa, mahdollisesti muita erityistoimia sekä erityisesti resursseja tilanteen hoitamiseksi.

Poliisin valvontatoiminnassaan tekemien havaintojen mukaan kantakaupungin kiinteistöille ja niiden huoltoyhtiöille muutamat viime vuodet ovat olleet sekä töiden suorittamisen että aiheutuneiden kustannusten kannalta haasteellisia. Erityisesti ajorata-alueiden kunnossapito on muodostunut usein ongelmalliseksi. Äkillisesti muuttuvissa keli- tai muissa tilanteissa kiinteistöjen itse suorittama pienimuotoinen katuverkoston toimintaan liittyvä huoltotoiminta voi häiritä myös kohtuuttomasti alueilla liikkuvia.





Helsingin poliisilaitokselle tulee varsinkin talvikausina runsaasti katujen kunnossapitoon liittyvää palautetta. Palautteet koskevat valtaosin kantakaupungin aluetta. Kantakaupunkiin kuuluvan Etu-Töölön, joka on ollut kaupungin kokonaisvastuuhoidon kokeilualueena, osalta palautetta on tullut vähemmän kuin muun kantakaupungin osalta.

Helsingin poliisilaitos kannattaa esitystä kantakaupungin ottamisesta kokonaisvastuuhoidon piiriin samojen periaatteiden mukaisesti kuin esikaupunkialueilla. Tällä menettelyllä voidaan varmistaa mahdollisimman samanlaisesti ja samantasoisesti suoritettava katuverkoston hoito ja kunnossapito.

Poliisipäällikkö
Poliisikomentaja

Jukka Riikonen

Apulaispoliisipäällikkö

Lasse Aapio

MPö